
 

 

 

RESULTADO FINAL DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS – THE 

DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA 
 

REFERENTE AO EDITAL 10/2024 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

SELEÇÃO 2024/2 

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO: 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, 

TECNOLOGIA EM EVENTOS, TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS E DE 

LICENCIATURA EM DANÇA, POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE 

ENSINO MÉDIO – EDIÇÃO 2023) 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA 

(IFB), nomeada pela Portaria nº 710, de 31/07/2023, D.O.U. nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada 

em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve: 

 

1. DA DIVULGAÇÃO 
 

1.1. DIVULGAR, conforme previsto no item 3.1 do Edital 10/2024 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA, o 

Resultado Final do Teste de Habilidades Específicas – THE no ANEXO I deste resultado. 

 

2. DO RESULTADO FINAL 
 

2.1. O candidato com a situação “APTO(A)” neste Resultado Final continua participando das 

próximas etapas deste processo seletivo.  
 

2.2. O candidato que não compareceu ou que chegou atrasado ao Teste de Habilidades Específicas – 

THE, assim como o candidato que ficou com a situação “INAPTO(A)” neste Resultado Final está 

automaticamente eliminado deste processo seletivo. 
 

2.3. O Resultado Final do processo seletivo para ingresso nos cursos superiores de graduação do 

Campus Brasília do IFB e a Convocação para matrícula em 1ª chamada serão publicados na data 

provável de 29/08/2024, no site do IFB: http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-

andamento. 

 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
 

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o endereço 

do Campus Brasília e o contato da Comissão de Processo Seletivo é:  
 

CAMPUS ENDEREÇO E-MAIL 

Brasília 
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa 

Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100 
processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br 

 

http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento


 

 

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do e-mail indicado na tabela acima, em horário 

comercial. 
 

3.3. É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do processo seletivo e atender 

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB. 
 

3.4. São meios oficiais de divulgação dos informativos desta seleção os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br e/ou http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 
 

3.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo, pela 

Comissão de Processo Seletivo e pela Direção-Geral do Campus Brasília. 

 

 

Brasília-DF, 29 de agosto de 2024. 

 

 

Original Assinado 

Christine Rebouças Lourenço 

Diretora-Geral do campus Brasília 

Portaria nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 32, de 01/08/2023 



 

 

 

ANEXO I 

 

RESULTADO FINAL DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS – THE 

DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA 
 

REFERENTE AO EDITAL 10/2024 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

CPF Nome 

Nota Final 

(dimensão técnica + 

dimensão criativa + 

entrevista) Situação 

***.164.591-*** ADELAIDA PINTO DE LA SOTA PALLAVICINI 77 APTO(A) 

***.258.611-*** AMANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 79 APTO(A) 

***.394.921-*** DANIELLE CRISTINA CRUZ FREITAS 75 APTO(A) 

***.728.961-*** DEBORA DAVI SILVA DE OLIVEIRA 85 APTO(A) 

***.819.331-*** IVA CRISTINA PEREIRA DE SANT ANA 
--- 

AUSENTE NO THE   
  ELIMINADO 

***.010.251-*** MAIRA MARQUES DE CARVALHO 83 APTO(A) 

***.600.631-*** RAFAEL DURAND DE SA LEITAO CARDOSO 87 APTO(A) 

***.461.611-*** THAÍS DA SILVA TEODORO 79 APTO(A) 

***.691.931-*** ANA CAROLINY RIBEIRO GENTIL 
--- 

AUSENTE NO THE   
  ELIMINADO 

***.656.121-*** ANNE FRANK ARIEL QUISSAK LOPES DE CASTRO 
--- 

AUSENTE NO THE   
  ELIMINADO 

***.145.331-*** ISABELLY BEATRIZ 74 APTO(A) 

***.424.501-*** MARIA ALICE SILVA OLIVEIRA 
--- 

AUSENTE NO THE   
  ELIMINADO 

***.427.721-*** MARIA EDUARDA ALVES SOUZA 74 APTO(A) 

***.554.681-*** 
MARIA EDUARDA DE PADUA VELOSO EDUARDA DE PADUA 

VELOSO 83 
APTO(A) 

***.981.351-*** MARIA LUIZA ANDRADE DIAS 
--- 

AUSENTE NO THE   
  ELIMINADO 

***.042.011-*** NATHALIA THAISSA SOUZA SANTOS 
--- 

AUSENTE NO THE   
  ELIMINADO 

***.359.631-*** NYCOLE OLIVEIRA 80 APTO(A) 

***.292.353-*** RAQUEL OLIVEIRA 
--- 

AUSENTE NO THE   
  ELIMINADO 

***.492.631-*** VALDIRENE NASCIMENTO SOARES DE OLIVEIRA 
--- 

AUSENTE NO THE   
  ELIMINADO 

***.730.111-*** ALICE CARVALHO DIAS 81 APTO(A) 



 

 

***.480.671-*** LETICIA LIMA OLIVEIRA 79 APTO(A) 

***.062.241-*** VIVIANE DA SILVA RIBEIRO 80 APTO(A) 

***.838.871-*** DOUG GABRIEL MACEDO 75 APTO(A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


